
 

 
Základní škola Eden, Praha 10, Vladivostocká 1035/6, 

příspěvková organizace 

Vladivostocká 1035/6, Praha 10, 100 00 

 IČ 65993497; www.zseden.cz; info@zseden.cz; 267 310 674 

 

 

Hodnocení absolventských prací (a prezentací) 
 

 

U absolventské práce hodnotíme: 

 

 Tvůrčí přístup, samostatnost (rozhodně ne CtrlC – CtrlV) 

 Obsah: zdůvodnění výběru tématu; obsahová správnost; osnova (logická struktura 

práce); úroveň vyjadřování; pravopis (nepřehlížíme chyby pravopisné ani grafické – 

např. často chybí mezery za číslovkou řadovou (22. 5. 1966) 

 Úroveň spolupráce s vedoucím práce (četnost konzultací, respektování připomínek 

vedoucího práce…) 

 Dodržení termínů – po termínu odevzdání již nejsou možné opravy! 

 Forma: dodržení formátu pro AP, desky, rozsah min. 5 plných stran A4 včetně 

obrázků; uvedení zdrojů 

 

U prezentace hodnotíme: 

 Pravopisné a grafické zvládnutí prezentace 

 Projev vlastními slovy – nikoliv předčítání prezentace 

 Úroveň projevu, srozumitelnost, užití spisovné češtiny 

 Vhodnost oblečení (včetně pedagogů!) 

 Přínos pro autora a pro ostatní (účastníky prezentace) – vlastní myšlenky, poučení, 

ukázky, obrazové materiály, názorné příklady… 

 

 

Vedoucí práce napíše hodnocení, které se k práci přikládá a které na obhajobě přečte. Již 

v tomto textu navrhuje známku, kterou však komise může pod dojmem prezentace o 1 stupeň 

oběma směry změnit.  

 

Hodnotící komise se po bloku prezentací poradí a teprve potom oznámí hodnocení známkou. 

 

 

Červen 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 


